

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2018.

Indicateurs	4 ème trimestre de l'exercice comptable 2018	4 ème trimestre de l'exercice comptable 2017	Variation en %	Cumul au 31/12/2018	Exercice comptable 2017	Variation en %
I- Chiffres d'affaires (en DT)	48 546 843	35 766 080	36%	153 380 283	120 117 975	28%
- Chiffre d'affaires local	33 563 723	25 117 823	34%	107 543 481	87 009 470	24%
- Chiffre d'affaires à l'export	14 983 120	10 648 257	41%	45 836 802	33 108 505	38%
- Autres revenus	2 844 191	2 129 193	34%	3 014 871	3 928 198	-23%
Total des Revenus	51 391 034	37 895 273	36%	156 395 154	124 046 173	26%
- Production en Valeur (en DT)	40 868 892	52 298 272	-22%	132 459 434	126 021 388	5%
III - Investissement (en DT)	401 080	820 446	-51%	1 947 541	1 922 478	1%
- Investissements Corporels et Incorporels	401 080	820 446	-51%	1 205 661	1 922 478	-37%
- Investissements Financiers (Titres de participation)	-	-	-	741 880	-	100%
- Placements (Fonds Gérés)	-	-	-	-	-	-
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-	-	-	34 603 143	25 720 269	35%
- Endettement à Long et Moyen Terme	-	-	-	5 615 000	6 835 000	-18%
- Endettement net à court terme	-	-	-	28 988 143	18 885 269	53%
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)	-	-	-	32 700 000	29 700 000	9%

* Tous les chiffres sont libellés en Dinars.

* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs arrêtés au 31/12/2018 sont extraites des comptes comptables arrêtés provisoirement à cette date.

Commentaires et Faits saillants au 31/12/2018 comparés au 31/12/2017

Chiffre d'affaires :

Le chiffre d'affaires global s'établit au 31/12/2018 à 153 380 KDT contre 120 118 KDT au 31/12/2017, une nette progression de (+28%) générée par la croissance des deux activités locale et export :

- Le marché local (70% de l'activité) : les ventes sur le marché local ont enregistré une progression de (+24%) pour s'établir 107 543 KDT au 31/12/2018 contre 87 009 KDT au 31/12/2017.

- Le marché export (30% de l'activité) : les ventes à l'export ont progressé de (+38%) pour passer de 33 109KDT au 31/12/2017 à 45 837KDT au 31/12/2018.

Production :

- Au 31/12/2018 la production en valeur s'élève à 132 459 KDT contre 126 021 KDT au 31/12/2017, soit une progression de (+5%).

Investissement :

- Les investissements réalisés au 31/12/2018 ont atteint 1 948 KDT contre 1 922 KDT au 31/12/2017.

Endettement :

- l'endettement total a augmenté de (+35%), soit 34 603 KDT au 31/12/2018 contre 25 720 KDT au 31/12/2017.

Placement :

- La valeur des placements s'élève à 32 700 KDT au 31/12/2018 contre 29 700KDT au 31/12/2017, soit une hausse de (+9%).